
Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu 
„Kulturní a kreativní centrum v Holešově"

(dále též jen Memorandum)
Dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Město Holešov
se sídlem Masarykova 628, 769 17 Holešov
IC: 00287172
Bankovní spojení: 1 B a. s.
Zastoupeno: Mgr. Rudolfem Seifertem, starostou města
(dále jen „Realizátor projektu")

Mateřská škola Sluníčko Holešov
IČ: 70993696
Se sídlem: Havlíčkova 1409, 769 01 Holešov
Zastoupena: Lenkou Krčovou, ředitelkou
(dále jen „Spolupracující subjekt")

(společně dále jen „smluvní strany")

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o vzájemné spolupráci (dále jen 
„Memorandum") následujícího znění:

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany před uzavřením tohoto „Memoranda" bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, 
že mají zájem na uzavření memoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě rovného přístupu 
a bude výhodné pro všechny smluvní strany.

II.
Předmět memoranda

Předmětem tohoto memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 
spolupráci v rámci projektu „Kulturní a kreativní centrum v Holešově" (dále jen „Projekt"), s cílem 
navázat dlouhodobé partnerství jako základ další spolupráce.
„Realizátor projektu" plánuje realizovat Projekt prostřednictvím finanční podpory z Národního plánu 
obnovy, Výzva č. 0231/2022 - komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, Iniciativa 
Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center.

Projekt má za hlavní cíl vybudování kvalitní základny a vhodného prostředí pro aktivity místní komunity 
obce, občanů regionu a další veřejnosti a podpořit a motivovat tyto skupiny v jejich další činnosti 
prostřednictvím vybudování kulturního a kreativního centra.



III.
Oblasti a formy vzájemné spolupráce

1. Vzájemná spolupráce je zaměřena na rozvoj kvalitní základny a vhodného prostředí pro aktivity 
místní komunity města, občanů regionu a široké veřejnosti a podporu a motivaci těchto skupin v jejich 
další činnosti prostřednictvím vybudování kulturního a kreativního centra v Holešově.

2. Realizátor projektu se na základě tohoto memoranda zavazuje spolupracovat formou následujících 
aktivit:

a) bezplatně poskytnout pro potřeby realizace kulturních, kreativních, vzdělávacích, osvětových, 
volnočasových, sociálních nebo jiných zájmových aktivit „Spolupracujícího subjektu" v rámci 
„Projektu" vybudovaných prostor, včetně jejich vybavení, minimálně v rozsahu lx za 3 měsíce během 
roku, a to po celou dobu platnosti memoranda, počínaje zahájením provozní fáze Projektu.

b) poskytnutí prostor ke spolupráci mezi „Spolupracujícím subjektem" a veřejností přímo v Kulturním 
a kreativním centrum v Holešově, na plnění úkolů v oblasti kulturních, kreativních, vzdělávacích, 
osvětových, volnočasových, sociálních nebo jiných zájmových aktivit.

3. „Spolupracující subjekt" se na základě tohoto memoranda zavazuje spolupracovat s Realizátorem 
projektu formou následujících aktivit:

a) možnost využít v rámci Projektu vybudované prostory pro potřeby realizace kulturních, kreativních, 
vzdělávacích, osvětových, volnočasových, sociálních nebo jiných zájmových aktivit, minimálně 
v rozsahu lx za 3 měsíce během roku, a to po celou dobu platnosti memoranda, počínaje zahájením 
provozní fáze „Projektu".

b) informovat veřejnost prostřednictvím vlastních informačních zdrojů dle svých možností (zpravodaj, 
letáky, webové stránky, FB, apod,.) o pořádaných aktivitách Kulturního a kreativního centra 
v Holešově během doby udržitelnosti projektu.

4. Konkrétní podmínky spolupráce technickoprovozní povahy budou smluvními stranami dohodnuty 
před zahájením příslušného roku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Signatáři tohoto „Memoranda" vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených 
tímto „Memorandem" formami zde uvedenými.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si toto „Memorandum" před jeho podepsáním přečetly, že 
bylo uzavřeno po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost stvrzují 
svými podpisy.

3. „Memorandum" je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každý ze signatářů obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. „Memorandum" se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2030 a nabývá platnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.

5. Platnost „Memoranda" může být ukončena v případě, že Projekt nebude podpořen z Národního 
plánu obnovy nebo se Realizátor rozhodne Projekt nerealizovat

6. Platnost memoranda může být prodloužena pouze písemným dodatkem podepsaným obou 
signatářů.



7. Signatáři „Memoranda" shodně prohlašují, že obsah tohoto „Memoranda" není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku v platném znění a souhlasí 
s případným zveřejněním textu.

8. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Holešova č. 334/18/RM/2022 ze dne 
05.09.2022.

V Holešově dne07.09.2022 V Holešově dne 07.09.2022

za Realizátora projektu za Spolupracující subjekt

Mgr. Rudolf Seifert, starosta Lenka Krčová, ředitelka






